Q. D. B. V.
DISSERTATIO MATHEMATICA
ad Exod. XIV.

DE QVÆSTIONE

AN TEMPORE
TRANSITVS ISRAELITA-
RVM PER MARE RVBRVM FVERIT
ORDINARIVS REFLVXVS SEV DE-
TVMESCENTIA

Consensu Amplissimæ Facultatis Philosophicæ

In Almâ Salanâ

a. d. Septembr. M DC XCVII.

placido Eruditorum examini proponenda

à

P R Æ S I D E

M. JOH. GVILIELMO BAJERO

ET RESPONDENTE

JOHANNES JACOBO BAJERO

Fratribus Germanis

illo Theol. hoc Medic. ac Philos. Stud.

RECUSA M DCC XIII.

Coll. diss. A
4, 44

a. N. 44.

SERENISSIMI PRINCIPIS
AC DOMINI

DN. JOHANNIS WILHELMI
DVCIS SAXONIÆ

Juliaci, Cliviæ ac Montium, nec non Angariæ
& Westphaliæ,

LANDGRAVII Thuringiæ, MARCHIONIS Misniæ,
PRINCIPIS COMITIS Hennebergiæ, COMITIS Marcæ
& Ravensburgi, Saynæ item ac Wittgensteinii,
DYNASTÆ Ravensteinii

DOMINI NOSTRI CLEMENTISSIMI

Virtutum non minus quàm Ditionum
Hæredi

SERENISSIMO PRINCIPI AC DOMINO

DN. WILHELMO HENRICO

Saxonix, Juliaci, Cliviæ, Montium, Angariæ
& VVestphaliæ DVCIS,

LANDGRAVIO Thuringiæ, MARCHIONI Misniæ,
PRINCIPI COMITI Hennebergiæ, COMITI Marcæ &
Ravensburgi, nec non Saynæ ac VVittgensteinii,
DYNASTÆ Ravensteinii,

DOMINO NOSTRO PARITER CLEMENTISSIMO

perpetuam felicitatem!

SERENISSIME PRINCEPS
DOMINE CLEMENTISSIME

Vas hic ad pedes TVOS humillimo cultu deponimus schedulas . studii nostri in Academia patria primitia sunt , exiles quidem ; sed fidâ pietate piâque fiducia sustentata . Certarunt nuper emula subditorum obsequia CLEMENTISSIMVM TVI ac Patrie PATREM idoneo habitu exceptura : nos solos communes inter plausus filere hæctenus jussit facundia viriumque inopia . At nunc , cum è publicâ cathedra facienda nobis verba sunt , vicit timorem pietas , & SERENISSIMVM PRINCIPEM Nostrum apertâ veneratione prosequi in TE Filio Ejus vivâque Imagine , suasit . Munusculum quod portamus , nec atas Tua , nec Indoles respuit . Quodsi enim Herculem in cunis ceu domitorem monstrorum colere priscis æquum fuit : quidni & TIBI,

A 2

PRIN-

PRINCEPS OPTIME, *velut Musarum nostrarum Apollini sacrare ingenii nostri factus liceat? Qui in tenellâ istâ aetate tantâ jam gratia & amore complecteris literas earumque cultores, ut inexpugnabile quondam praesidium abs TE sibi omnes polliceantur. Firmavit propositum nostrum ipsa Dissertationis materia, Mathematicam exhibens Sacra Scriptura applicatam, disciplinam, quâ Principes Adolescentes potissimum exercere prudentia seculi nostri instituit. Hinc, quamvis labor noster nihil excelsâ Indole TVA dignum ferat, rei tamen, quam tractat, sublimitatem probaturam TIBI nostros conatus speramus. Quae uti doctorum nostrorum summa est, sic venerationem in TE nostram indies magis accendit perficietque, ut aliquando TIBI gloriosos Majorum thronos ornanti digniora ad tholum suspendere anathemata possit. Ita Vale, DOMINE CLEMENTISSIME, & SERENISSIMORVM PARENTVM Gaudium, subditorum spem, bonorum omnium vota felicissimus Princeps imple, quin supera. Dabamus Jenæ d. 3. Septembr. M DC XCVII.*